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Nyhedsbrev august 2023 
 

Fjordbakkeskolen 
Afd. Taulov     Afd. Skærbæk 
Taulov Kirkevej 35A    Skolevej 1 
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk Tlf.: 7210 6270 

 
  Velkommen tilbage i skole 

Efter den længste sommerferie i mange år, håber vi, at både vores elever – 
jeres børn - og måske også I forældre glæder jer til skolestart. Det gør vi i 
hvert fald. 

Det har været en vejrmæssig udfordrende sommerferie – i Danmark hand-
lede det om regn, vind og kølige temperaturer – i det sydlige Europa om 
hedebølge og hagl – alligevel håber vi, at I har nydt ferien sammen med je-
res børn. Traditionen tro byder skolestart igen i år på varmere vejr og mas-
ser af sol - sådan er det tit - sådan skal det åbenbart være. 

Også i overført betydning har det på Fjordbakkeskolen været “overskyet” 
hen over foråret. Så mens vi glæder os til et nyt skoleår, ser vi ind i en peri-
ode – en fase, der kalder på opmærksomhed og handling – fra os – og fra 
jer forældre. Det skal I læse mere om i det vedhæftede og særskilte skriv, 
hvor jeg retter en klar appel til alle Fjordbakkeskolens forældre. 

Vi vil nemlig hele tiden - også i det nye skoleår - “gøre en god skole endnu 
bedre”, og i ugen op til skolestart har lærere, pædagoger og teknisk perso-
nale knoklet løs på at gøre skolen klar til at tage imod jeres herlige børn. Vi 
har glædet os til at åbne portene for jeres børn, og vi glæder os til at se jer 
forældre til de kommende forældremøder. Jeres “lektie” inden forældremø-
derne er at sætte 10 minutter af til at læse min appel til jer forældre.  

 
 

 
                                 
 
 
     

      
  

110 medarbejdere var tirsdag samlet for at forberede det kommende skoleår 
 

 

Fjordbakkeskolen fylder 10 år  

På fredag den 18. August fra 10.00 samles alle elever på Fjordbakkesko-
len i Skærbæk for at markere, at Fjordbakkeskolen som samlet skole fylder 
10 år. Vi har entreret med Fredericia C-TV, der med en drone vil filme mar-
keringen. Der bliver samling, tale, sang – og så slutter vi af med en lille 
overraskelse til alle elever.... 

 

 

 

Kommende begivenheder 

  14/8               1. skoledag 

  18/8 Fjordbakkeskolens                                   
10 års fødselsdag 

28/8-  9D skolerejse 

 

Forældremøder 
  
Af hensyn til de af jer forældre, der   
har børn på flere årgange eller afde-
linger, har vi igen i år koordineret 
placeringen af forældremøderne, så 
I kan deltage i alle relevante møder. 
 
 
Skærbæk              Dato 
0. årgang                     19/9 
1. årgang              29/8 
2. årgang                     12/9 
3. årgang               6/9 
4. årgang                     28/8 
5. årgang              20/9 
6. årgang              24/8 
 
 
Taulov              Dato 
0. årgang              17/8 
1. årgang              16/8 
2. årgang              21/8 
3. årgang               5/9 
4. årgang              30/8 
5. årgang               7/9 
6. årgang              11/9 
7. årgang              23/8 
8. årgang              22/8 
9. årgang              15/8 
 
 
Ud over relevante lærere og pæda-
goger vil både skolebestyrelse og 
skolens ledelse være repræsenteret 
til forældremøderne.  
 
Møderne varer ca. to timer - med 
start enten kl. 18 eller kl. 19 - hvilket 
vil fremgå af jeres dagsorden til de 
enkelte møder. 
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Udskolingen møder senere 

Vores ældste elever i 7.-9. klassetrin kan i dette skoleår og fremover lige 
sove 15 minutter længere end tidligere. Eleverne møder klokken 8.15 hver 
dag og får dermed en lidt kortere middagspause. Torsdag bliver fortsat en 
særlig dag med kortere pauser og skolegang fra 8.15-14.15. 

 

Ny kommunal klasse på Fjordbakkeskolen 

Fjordbakkeskolen har fået en spændende ny opgave, som vi selvfølgelig 
har nikket “ja tak” til. Fredericia Kommune opretter fra 1. oktober et nyt 
specialtilbud for elever med kognitive udfordringer og indlæringsvanske-
ligheder. Vi er stolte af at kunne lægge skole, lokale, ledelse og personale 
til denne klasse med op til 12 elever fra hele kommunen, og vi forventer, at 
vores øvrige elever tager rigtigt godt imod vores nye elever. 

Der bliver ansat lærere og pædagog særskilt til denne klasse, som vi lige 
skal finde et navn til. Fra og med 1. november bliver klassen stille og roligt 
fyldt op til 12 elever. Dette sker gennem en kommunal visitation, så ingen 
skoler - heller ikke Fjordbakkeskolen kan bare sende elever til klassen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velkommen til et nyt skoleår og rigtig god skolestart til alle 

 

Med venlig hilsen 
Ledelsen på Fjordbakkeskolen 

 
  

 

Nye ansigter 

Siden nyhedsbrevet i juni måned er 
følgende medarbejdere tiltrådt en 
stilling på Fjordbakkeskolen: 
 
Frederik Kring Labæk (FL) - børne-
haveklasseleder Taulov 

Emil Honoré Andresen – tidligere 
trainee-studerende – fortsætter sin 
ansættelse i Taulovafdelingens mel-
lemtrin 

Laura Lykke Schmidt (trainee) er til-
bage fra barsel og er tilknyttet mel-
lemtrinnet i Taulov 
 
Natascha Skovlund Duus – sekre-
tærvikar i Skærbæk 
 
Lariab Jacobsen – tilbage i Taulov 
fra barsel til september. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.. og så kan vi lige nå at snige lidt stemningsbilleder ind fra vores første skoledag på Fjordbakkeskolen.. 

                           

                       

 

Skolens ordensregler 
Fjordbakkeskolens ordensregler er 
vedhæftet herefter. Formålet med 
ordensreglerne er at skabe de bed-
ste rammer for elevernes trivsel og 
læring og for elevernes og de ansat-
tes undervisnings- og arbejdsmiljø. 

 



 
 

    Fjordbakkeskolen@fredericia.dk 
                        Taulov Kirkevej 35 A  

                          DK – 7000 Fredericia 
                                      Tlf. 72106270 

FJORDBAKKESKOLEN 
 

  

Ordensregler for Fjordbakkeskolen                                       

 
 

Overordnet 

Eleverne på Fjordbakkeskolen skal gå i skole i et miljø, der fremmer og beskytter den 

enkelte elevs og fællesskabets læring og trivsel. Ordensreglerne skal således sikre fun-

damentet for, at alle elever har optimale forudsætninger for og kan holde fuldt fokus 

på læring og udvikling, og at alle elever trives. 

 

Fremmøde, tilsyn og ophold 

1) Eleverne på Fjordbakkeskolen møder op i skole hver dag – bortset fra lovligt fra-

vær – og møder til tiden. 

2) Eleverne opholder sig på skolens område eller på de af skolen anviste områder 

inden for skoletiden. Det er ikke tilladt at forlade skolens område i frikvarte-

rerne. 

 

Kultur og omgang 

1) Eleverne forventes at behandle hinanden med respekt. Enhver form for mob-

ning, chikane eller fysisk vold vil blive imødegået med øjeblikkelig indsats og/el-

ler sanktioner.  

2) Vi forventer, at eleverne taler pænt til og om hinanden og til skolens medarbej-

dere. Der vil blive grebet ind over for sårende, anstødende og krænkende 

sprogbrug. 

3) Skolen er et lærested. For at opretholde den nødvendige ro og dermed mulig-

hed for fokus på egen læring færdes man roligt i inde områderne – både i lekti-

oner og i pauser.  

4) Elever, der forstyrrer undervisningen og dermed forhindrer egen og andre ele-

vers læring, vil blive imødegået med indsats og/eller sanktioner. 

5) Vi skal passe på skolens fysiske rammer, inventar og materialer. Derfor vil for-

sætlig eller uagtsom skade på skolens ejendom, inventar og materialer medføre 

krav om erstatning. 

 

Sociale medier og kommunikation  

 

0.-6. årgang 

For at styrke elevernes fokus og klassernes fællesskaber, afleveres mobiltelefoner og 

andre private digitale devices ved skolestart om morgenen i en for klassen valgt sikker 

opbevaringsenhed og udleveres igen til eleverne ved endt skoletid. Hvis der i lærings-

mæssig øjemed er brug for mobiler eller andre devices, kan mobilen midlertidigt udle-

veres af en voksen. 

7.-9. årgang  

Mobiltelefoner og andre digitale devices er redskaber i elevernes hverdag og læring i 

skolen. Det er derfor tilladt at medbringe og anvende mobiltelefon og PC´er i skole-

hverdagen, når brugen fremmer læring og trivsel og ikke forstyrrer fokus på samme. 

Der gælder følgende afgrænsninger: 

1) Mobiltelefoner eller devices skal være på ”flytilstand” eller lignende i undervis-

ningen (fokus på læring). Tilladelse til adgang til Internet sker i læringsmæssigt 

øjemed efter anvisning fra personalet. 
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2) I frikvarterer og pauser er det tilladt at gå på Internet og kommunikere digitalt, 

hvis man ikke misbruger adgangen. Misbrug kan være mobning/chikane af 

kammerater eller andet, der strider mod det overordnede formål. 

3) Misbrug af ovenstående medfører midlertidig inddragelse og i gentagne tilfælde 

evt. øvrige sanktioner. 

 
Note: Skolebestyrelsen opfordrer udskolingen til årgangsvis og periodisk at lave totalt mobilfri perioder for 
også her at styrke de analoge fællesskaber, understøtte bevægelse mm.  
 

Rusmidler 

 

1) Enhver form for medbringelse og indtagelse af alkohol eller andre rusmidler på 

skolen er strengt forbudt. Dette gælder også i forbindelse med skoleaktiviteter 

væk fra skolens område.  

2) Eleverne må ikke indtage nikotinholdige stoffer på skolens område eller i sko-

lens nærområde. Dette gælder også i forbindelse med skoleaktiviteter væk fra 

skolens område. 

 

  
Vedtaget i skolebestyrelsen 20. juni 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


